
 

Freedom of Information Request:  Our Reference   CTHB_347_18 

 
You asked:  

   
1) How many acute mental health hospital beds were there at the 

Health Board in: a) 2017/18, b) 2016/17, c) 2015/16, d) 
2014/15, e) 2013/14, f) 2012/13, g) 2011/12, h)2010/11, i) 

2009/10? 
 

The figures below relate to beds available on the Acute Mental Health 
Wards as of 31st March for each financial year.  Please note these 

figures do not include Older Adults bed.We are unable to provide 
figures for 2009/2010 as Cwm Taf University Health Board at the time 

was two separate NHS Trusts i.e. Pontypridd and Rhondda NHS Trust 
and North Glamorgan NHS Trust. 
 

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

Total 65 46 48 48 48 46 47 46

No of Acute Mental Health Hospital Beds in Cwm Taf - As at 31st March

 
 
 

2) How many full-time equivalent registered mental health nurses 

were employed by the Health Board in: a) 2017/18, b) 

2016/17, c) 2015/16, d) 2014/15, e) 2013/14, f) 2012/13, g) 
2011/12, h)2010/11, i) 2009/10? 

 
Please see attachment 1.  

 
3) How many psychiatry doctors were employed by the Health 

Board at each grade in : a) 2017/18, b) 2016/17, c) 2015/16, 
d) 2014/15, e) 2013/14, f) 2012/13, g) 2011/12, h)2010/11, 

i) 2009/10? 
 

Please see attachment 1.  
 

4) How many Consultant Psychiatrists were employed by the 
Health Board in each financial year since 2009, and how many 

FTE Consultant Psychiatrists were employed in each financial 

year since 2009. 
 

Please see attachment 1.  



Staff Group Job Role 2010 / 
03

2011 / 
03

2012 / 
03

2013 / 
03

2014 / 
03

2015 / 
03

2016 / 
03

2017 / 
03

2018 / 
03

2010 / 
03

2011 / 
03

2012 / 
03

2013 / 
03

2014 / 
03

2015 / 
03

2016 / 
03

2017 / 
03

2018 / 
03

Nursing and Midwifery Registered Staff Nurse 264.40 261.53 263.37 268.74 272.37 271.63 275.13 272.35 262.93 283 284 286 291 295 292 293 287 277

Medical and Dental Associate Specialist (Closed) 3.00 3.00 2.00 3.00 2.00 0.90 0.90 0.90 0.90 3 3 2 3 2 1 1 1 1

Medical and Dental Foundation Year 1 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1 1 1 1 1 1 1 1

Medical and Dental Foundation Year 2 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Medical and Dental General Medical Practitioner 0.05 1

Medical and Dental Hospital Practitioner 0.00 0.00 3 3

Medical and Dental Senior House Officer 1.00 1.00 1.00 1.00 1 1 1 1

Medical and Dental Specialist Registrar 0.60 1.00 1 1

Medical and Dental Specialty Doctor 1.00 1.00 2.00 3.00 2.00 0.00 1.00 1.00 1 1 2 3 2 1 1 1

Medical and Dental Specialty Registrar 18.00 17.00 18.00 17.50 18.80 16.90 17.60 16.20 19.20 18 17 19 18 20 17 19 17 20

Medical and Dental Consultant 16.00 15.70 15.00 16.60 16.60 18.60 17.40 16.90 18.10 16 16 15 18 18 20 19 18 20

FTE by Month Headcount by Month
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